



Naturskyddsföreningen Nyköping & Oxelösund

Verksamhetsberättelse för 2022

Styrelsen har sedan förra stämman utgjorts av:

Ordförande, Ann-Kristin Berg

Kassör, Bo Gustaver

Ledamot, Lars Pettersson

Ledamot, Maria Dirke

Ledamot, Anna Brodén

Ledamot, Ulla-Karin Danielsson

Ledamot, Lisa af Edholm

Ledamot Petri Jaukka (vilande)

Valberedning: Nils Kjellberg och Håkan Larsson

Revisorer: Eva Grusell, Göran Ekström

Revisorsuppleanter: Mats Andersson och Angelica Lantz

Styrelsesammanträden/föreningsmöten:

Styrelsen har under verksamhetsåret haft åtta protokollförda möten sedan kretsstämman 31 mars med konstituerande möte, 26 april, 31 maj, 29 augusti, 3 oktober, 24 oktober, 30 november samt 16 januari. Årsmöte 15 februari.

Verksamheten under året:

Styrelsen har ägnat sig dels åt genomförande av ett flertal aktiviteter för medlemmar/allmänhet många i samarbete med andra aktörer och dels arbetat med att bevaka naturvärden i samband med olika slags kommunala planer i Nyköping och Oxelösund och tips från allmänheten.

Följande aktiviteter har genomförts under verksamhetsåret:

Ängstävlingen

Naturskyddsföreningen Nyköping-Oxelösund har för andra året i rad genomfört Ängstävlingen. Målet är att få människor intresserade av att skapa insektsvänliga områden i sina trädgårdar/balkonger/altaner för att främja biodiversitet bland främst pollinatörer. Styrelsen för Naturskyddsföreningen Nyköping-Oxelösund har utsett en vinnare i vardera kategori Altan/balkong och Äng, som fick varsitt vackert och funktionellt humlebo i keramik, av konsthantverkaren Linda Engström. Övriga deltagare fick tröstpris i form av en påse frö av gammaldags blåklint.

21.5 Barnens hållbarhetsdag, arrangör Oxelösunds hembygdsförening vid Öster Femöre Torp.

Naturskyddsföreningen medverkade med Lars Pettersson och Ann-Kristin Berg. En gråkall lördag lockade inte så många besökare men några barnfamiljer kom dit och gick lyckliga hem med en egentillverkad fågelholk. Vi fick bra kontakt med Hembyggsföreningen och diskuterade flera

projekt där vi kan samarbeta. De bygger under våren ett stort fladdermushotell i en gammal jordkällargrund.

21.5 Öppet Hus på Bigården Vid Stora Kungsladugården.

Naturskyddsföreningen med Ulla-Karin Danielsson medverkade med information, Rädda bina, insekshotell, fladdermusholkar och lite annat på Öppet hus hos Nyköpings biodlare.

2.6 Botanisk utflykt 2.6

2 juni är Vilda blommornas dag. Eva Grusell genomförde en blomvandring på Lindbacke med Botaniska sällskapet och Naturskyddsföreningen. En regnvåt men upplysande kväll var vi en mycket nöjd grupp som botaniserade under Evas ledning. Från styrelsen deltog Bo Gustaver och Ann-Kristin Berg.

4.6 Klimatfestivalen på Fåfången.

Även i år bidrog Naturskyddsföreningen med 5000 kr på förfrågan från Omställning Nyköping. Från Naturskyddsföreningen medverkade Lars Pettersson och Ann-Kristin Berg. Vi dukade upp ett bord med information om bland annat projektet Rädda bina, bygga fladdermusholkar och enkla insekshotell. Vi hade också en enkel men väl så klurig naturquiz som blev mycket uppskattad. Vi visade en del litteratur och tidskrifter och bjöd in till vår ängstävling. Vår ordförande Ann-Kristin Berg presenterade vår förening från scenen.

3-5.6 Hembygdsgårdar med Tuna Hembygdsgård

Naturskyddsföreningen med Ulla-Karin Danielsson medverkade med information, Rädda bina, insekshotell, fladdermusholkar och lite annat under hembygdsgårdarna med Tuna Hembygdsgård.

18.6 Stendörren firar 50 år

Från styrelsen deltog Ulla-Karin Danielsson, Lars Pettersson och Ann-Kristin Berg. Vi delade bord med representanter från Naturskyddsföreningen i Trosa. Mycket trevligt arrangemang med många medverkande föreningar och full aktivitet på scenen. Vi hade många intresserade besökare vid vårt bord som var laddat med litteratur och information om våra aktiviteter. Barnen uppskattade förstås vårt klistermärke i form av en tatuering.

3.7 Liekurs på Ösvreta gård

Anna Brodén ordnade en uppskattad lieslätterkurs på gården i samarbete med Naturskyddsföreningen. Vi fick en fantastisk dag med fint väder och mycket ny kunskap om hur man slår en äng och hur man bryner och slipar liebladet. Vi fick ihop tre krakar innan vi njöt av fikakorgen med gott bröd från gården. Monika och Karl-Joel bjöd på kunskapen. Från Styrelsen deltog Ann-Kristin Berg och förstås värdinnan Anna Brodén.

5.7 Emil Jensens cykelturné med stopp i Nyköping på Fåfången

Emil Jensen genomförde i somras en cykelturné runt om i Sverige i samarbete med Naturskyddsföreningen med tema miljön, freden och klimatet. På Fåfången fick vi lyssna till hans föreställning "Än susar skogen" med musik, poesi och komik om livet på jorden. Naturskyddsföreningen lokalt deltog med ett eventkit framtaget av föreningen centralt. Vi visade information om natur- och miljöfrågor samt om vår lokalförening. Från styrelsen deltog Bo Gustaver och Ann-Kristin Berg. Det blev en uppskattad kväll med många besökare.

27.8 Kiladalens dag

Naturskyddsföreningen med Ulla-Karin Danielsson medverkade med information, Rädda bina, insekshotell, fladdermusholkar och lite annat i samarbete med Nyköpings biodlare på Kiladalens dag.

3.9 Skördelördag hos hälsoträdgården Lunden i Oxelösund

Det var betydligt färre deltagare i år. Det visade sig att det var flera liknande arrangemang i närområdet samt flygets dag på Skavsta. Dock kom det en del besökare som mest visade intresse för att göra om delar av sin trädgård till mer insektsvänligare miljöer. Från styrelsen deltog Lars Pettersson och delade ut en del informationsmaterial och gav tips.

2-11.9 Klimatsalongen

Klimatsalongen arrangerade en landsomfattande affischutställning med tema "Planeten vill vinna valet". Vernisage ägde rum i Nyköping 7 september med de 49 konstnärernas verk. Från Naturskyddsföreningen närvarade Bo Gustaver och Ann-Kristin Berg. Naturskyddsföreningen bidrog med 1200 kr för genomförandet av arrangemanget.

25.1.23 FN föreningens temakväll i NK-villan Människa och Miljö. Naturvårdsföreningen med verkar med Pia Björstrand som en av tre talare.

Skrivelser och förfrågningar:

Under kampanjen "Operation rädda bina" 11 april till 15 maj skickade Naturskyddsföreningen en uppmaning till Oxelösunds kommun om att införa EKO-mål.

Svar till privatperson gm Ann-Kristin Berg skickades via mail angående fråga om vassröjning vid Simpan på Femöre.

Remissarbete, och bevakning av olika exploateringsplaner i Nyköping och Oxelösund.

Planerat ställverk vid Tegeltorp Oxelösunds kommun

Naturskyddsföreningen gm. Lars Pettersson lämnade ett yttrande med anledning av stora naturvärden vid den tänkta platsen för ställverket. Miljö och samhällsbyggnadsnämnden återremitterade ärendet på sitt möte 22 01 24. På nästa möte 22 02 22 meddelade nämnden som förhandsbesked att ställverket kommer att få byggas på den plats som redovisas på ärendets karta.

Nyköpingsåns utveckling

Kommunen har köpt kraftverken från Vattenfall AB och har nu full rådighet över Nyköpingsåns utveckling. Ambitionen var att miljöanpassa och satsa på fiske, forspaddling besöksnäring mm Styrelsen har utsett tidigare ordförande Pia Björstrand att aktivt bevaka att kommunen fullföljer sina ambitioner som dessutom 2023 blir lagkrav.

Skogsområdet vid Frisksportartorpet.

Styrelsen har gått igenom området vid arboretet och den intilliggande skogen i syfte att bevaka att området skyddas i samband med utbygganden i området enligt kommunens översiktsplan. Arboretet ligger vid Frisksporttorpet intill nya kyrkogården och innehåller drygt 30 trädarter, till exempel hägg, oxel och flera sorters lindar. Skyltarna talar om vad som kännetecknar de olika arterna. Projektet är en del av ett lokalt naturvårdsprojekt (så kallat LONA) som delvis har finansierats av staten genom länsstyrelsen. Området med omgivande skog är viktig att bevara och skyddas från påverkan i den kommande utbyggnaden.

Planerad utbyggnad av Hemgårdslänken

Detaljplan har framtagits och är utskickad för synpunkter. Området ligger söder om Blommenhovsvägen och påverkar inte det känsliga området vid Frisksportartorpet. Kultur- och naturmiljön har inventerats och hänsyn har tagits till den vid planläggningen. Naturskyddsföreningen har därför inte haft att anledningen att komma med synpunkter.

Övrigt

Länstämman Naturskyddsföreningen Sörmland. Från styrelsen deltog Ann-Kristin Berg och Bo Gustaver.

Deltagande i Naturvårdsberedningen, Nyköpings kommun

Naturskyddsföreningen Nyköping- Oxelösund i februari 2023

Ordförande Ann-Kristin Berg

Kassör Bo Gustaver

Ledamot Ulla-Karin Danielsson

Ledamot Lars Pettersson

Ledamot Maria Dirke

Ledamot Anna Brodén

Ledamot Lisa af Edholm